ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023,
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

ORIGEM ............................: * Processo Administrativo nº 07/2023/CMX

* Dispensa de Licitação nº 03/2023/CMX

CONTRATANTE  ..............: CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA / PA
                                                CNPJ n.º 04.344.819/0001-27.

CONTRATADO .................: CALANDRINI E DANTAS LTDA
                                                CNPJ nº 36.241.889/0001-46.

OBJETO ..............................: Acréscimo de serviço na reforma do forro do auditório que
abriga a Câmara Municipal de Xinguara / PA, com a colocação de mais uma sanca, de
mais um ponto de luz, iluminada por lâmpadas e LED em suas laterais.

VALOR ................................: R$ 5.901,91 (cinco mil, novecentos e um reais e noventa e um
centavos), correspondente ao aditamento de 25,10% (vinte e cinco vírgula dez por cento).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023:
• 01.031.0001.2077.0000 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal;
- Elemento de despesa: 44905100 – ampliação ou reforma.

VIGÊNCIA ...........................: 03 de agosto a 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA ...: 03 de agosto de 2023.